
Cod. Determ: DTGP65947 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 558/2023

pubblicata il 28/03/2023 Reg. del Settore n. 60 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO
IMMOBILIARE

_________

Oggetto:  Fornitura servizi di connettività - S.P.C.2 (Sistema Pubblico di Connettività)
in Convenzione CONSIP. Impegno di spesa per l'anno 2023



Cod. Determ: DTGP65947 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   558/2023

pubblicata il 28/03/2023 Reg. del Settore n. 60 / 2023

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO
IMMOBILIARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Fornitura  servizi  di  connettività  -  S.P.C.2  (Sistema  Pubblico  di  Connettività)  in

Convenzione CONSIP. Impegno di spesa per l'anno 2023

Il Direttore di Settore

- che con determinazione dirigenziale n. 310 del 21.02.2017 è stato stipulato Contratto di fornitura dei

servizi con la società Vodafone Italia Spa, precisando che la società è aggiudicataria della convenzione

CONSIP  SPC  con  durata  fino  al  2023,  tenendo  conto  di  quanto  previsto  nel  Contratto  Quadro  OPA  e

secondo le specifiche indicate nel piano dei fabbisogni;

-  che  i  servizi  attivi  nel  2018  sono  stati  integrati  con  quelli  necessari  per  il  Planetario  ed  il  Centro

Immigrati di Via Cafarone a Cosenza;

-  che  nell'anno  2019  è  stato  integrato  il  servizio  relativo  ai  centralini  VOIP  su  tutte  le  sedi  e

contestualmente eliminati tutti i collegamenti analogici;

-  che con determinazione dirigenziale nr.  427  del  31  Marzo  2021  è  stato  rinnovato  impegno di  spesa

per l’anno 2021;

- che con determinazione dirigenziale nr. 556 del 21 Aprile 2022 è stato rinnovato impegno di spesa per

l’anno 2022;

- che la scadenza della Convenzione prevista per il 23 Maggio 2023 ed in conformità a quanto previsto 

dall’art. 1 - ter del decreto Mille Proroghe è stata prorogata al 31 Dicembre 2023.

Per  quanto  premesso  ed  al  fine  di  garantire  la  continuità  dei  servizi  di  connettività  per  l'Ente  è

necessario procedere al rinnovo del servizio SPC con la Soc.  Vodafone S.p.a. ed impegnare la somma 

necessaria per l'anno 2023.

Precisato  che il  CIG rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,

risulta essere il  n.   Z5A3A603A4   e  che,  in  conformità  a  quanto previsto  dalla  vigente  normativa  sono

stati acquisiti:

1)dichiarazione in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,;

2)Dichiarazione Unica regolarità contributiva ( DURC on line);



Cod. Determ: DTGP65947 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

- che la PEC è vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

di  procedere  al  rinnovo  per  l’anno  2023  dei  servizi  di  connettività  –  S.P.C.  2  (Sistema  Pubblico  di

Connettività)  con  la  società  Vodafone  Italia  Spa,  aggiudicataria  della  convenzione  CONSIP  SPC2  con

durata fino al 2023 tenendo conto di quanto previsto nel Contratto Quadro OPA e secondo le specifiche

indicate nel piano dei fabbisogni;

di impegnare la somma complessiva di € 130.000,00 Iva compresa a favore di Vodafone Italia SPA P.IVA

08539010010  -  PEC:  vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno

2011,  n. 118 e successive modificazioni,  in considerazione dell’esigibilità della medesima,  imputandola

agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue :

Capitolo

/ articolo

Importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2023 Euro 2024 Euro 2025 Euro
E.Su

cc.

Eur

o

495/0 130.000,00 130.000,00 - -

di precisare, ai sensi dell'art.9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n.102/2009, c

he il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa di cui al presente atto sarà l

egato all'applicazione della speciale disciplina di cui agli artt. 244 e ss. del D.Lgs.n. 267/2000 e

ss.mm., con particolare riferimento all'art. 250, avendo questo Comune dichiarato lo stato di di

ssesto finanziario con deliberazione del Consiglio comunale n. 51 dell'11.11.2019;



Cod. Determ: DTGP65947 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto NON RIENTRA nei limiti dei dodicesimi

in  quanto  si  tratta  di  spesa  tassativamente  regolata  dalla  legge  e/o  non  suscettibile  di

frazionamento in dodicesimi;

di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis,  del  vigente  T.U.E.L.,  che  trattasi  di  spesa

ricorrente;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  la regolarità tecnica del presente provvedimento  in

ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere

favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del

Responsabile del servizio;

di disporre che la liquidazione avverrà con successivo atto dirigenziale alla presentazione della

fatturazione,  previa  attestazione  sulla  regolarità  della  fornitura  del  servizio,  da  parte  del

Direttore competente, in base a quanto stabilito dal regolamento di contabilità vigente;

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on-line di questo Comune ai

sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, e successive modificazioni.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, a cura del Servizio Archivio al Direttore del

Settore  3°  “Innovazione  Tecnologica,  Fondi  Comunitari”  e  al  Direttore  del  Settore  13°

“Economia,  Programmazione  e  Risorse  finanziarie,  Bilancio  e  Tributi”  per  i  provvedimenti  di

competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG N. Z5A3A603A4

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/03/2023 Matilde Fittante
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


